CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Me=sm" Praga Cde Franc Matarazzo
.\W CEP: 15.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-00

NOTA DE EMPENHOQO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuigbes legais e em cumprimento & execugdo orgamentaria,
autoriza a emissdo de empenho de despesa conforme descri¢cdo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho
Tipo Evento Ndmero Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento 27-000 1
Data Emissao Vencimento Processo Ntmero do Contrato Requisi¢ao Reserva
18/01/2022 |
Licitagao Nro Licitagdo Fonte de Recurso
10 - Outros/Nao Aplicavel 1 - RECURSOS PROPRIOS
— Dotagao
Natureza da Despesa Nro Reduzido  Classificagdo Funclonal
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 17 01.031.0001.2.002}- MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Credito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor
Razao Social / Fornecedor CNPJ / CPF Banco Agéncia Conta Bancaéria
1302 - DIEGO ARTHUR BORGES 432.198.128-05 104 0299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA URUGUAIANA 1931 CATANDUVA
— Valores -
Total de Créditos Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
40.000,00 38.250,00 | 1.800,00 36.450,00
— Historico
ltem . Qua 2 Unidade Descricdo R Valor Unitario Valor Total
1 Referente a adiantamento de viagem Sao Paulo SP, acompanhar Edil 0,00 1.800,00

Marcos Ferreira, dias 21/22, reunizo Alesp Dep Est Bebel e Escritério
Dep Fed Carlos Zaratini, uso veiculo préprio, assunto merente ao
municipio de Catanduva SP.

Total 1.800,00

— Por Extenso
***Um Mil e Oitocentos Reais™*

SECAO DE CONTABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA

7 e S e WEE Wl
/@' Pague ao Favorecido o valor Pagoem: >0 .0 1. 32373
= -/ —especificado desta Nota de Chequen®: 32< 93

_—" Responsavel pela Emisséo Empenho. — o T

Matheus Carmnnis Pickarte Cédigo Banco: N.222- Al

Assessoi | sonico Financeiro éd
/ /] d ;

7 il i :
Contador / Wamara Tesoureiro

Declaro(amos) para os devidos fins, que récebi(e
correspondente ao acima descrito, e pela qual

CER23200 - SMARapd Informatica Ltda



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praca Cde Franc Matarazzo

"\"W CEP: 15.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-00

NOTA DE EMPENHQ

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuicbes legais e em cumprimento a execucdo orgamentaria,
autoriza a emissio de empenho de despesa conforme descri¢cdo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho
Tipo Evento Ndmero Folha
1- ORDINARIO 001.001 - Evento 27-000 1
Data Emisséo Vencimento Processo Numero do Contrato Requisicao Reserva
18/01/2022
Licitagdo Nro Licitagao Fonte de Recurso
10 - Outros/N&o Aplicavel 1- RECURSOS PROPRIOS
— Dotagédo ‘
Natureza da Despesa Nro Reduzido Classificacdo Funcional
3.3,90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 17 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor
Razao Social / Fornecedor CNPJ /CPF Banco Agéncia Conta Bancéria
1302 - DIEGO ARTHUR BORGES 432.198.128-05 104 0299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA URUGUAIANA 1931 CATANDUVA
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
40.000,00 38.250,00 [ 1.800,00 36.450,00
— Histérico
ltem Quantidade  Unidade Descricdo Valor Unitario Valor Toial
1 0 Referente a adiantamento de viagem S&o Paulo SP, acompanhar Edil 0,00 1.800,00
Marcos Ferreira, dias 21/22, reunifo Alesp Dep Est Bebel e Escritério
Dep Fed Carlos Zaratini, uso veiculo préprio, assunto inerente ao
municipio de Catanduva SP.
Total 1.800,00
Por Extenso
***Um Mil e Oitocentos Reais™*
E?AO DE CQMTABILIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
—_— TR PRI
P (/ i |__Pague ao Favorecido o valor Pagoem: ><.0UJ). 2L
(Vb especificado desta Nota de Chequen®: 39S 393
Empenho.
Responsavel pela Emissdo p BEfES: c. €. ;:_
; Cédigo Banco: o . &7 3~ L
mmeus Campols Pickarte =
Técnico Financeiro 7 0\

Contador Mresidente Céamara Tesou;eira
Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) a importéncia desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito, e ou(amos) plena e nrevégavel quitagao.

/ - Assinatura ~

CER23200 - SMARapd Informatica Ltda



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

ESTADO DE SAO PAULO
GABINETE DO VEREADOR

MARQUINHOS FERREIRA

Oficio Interno/2022

Catanduva, 17 de JANEIRO de 2021.

Exmo. Senhor Presidente:-

DIEGO ARTHUR BORGES, Assessor Parlamentar , venho mui
respeitosamente & presenca de Vossa Exceléncia, comunicar gue nos proximos dias 21 e
22 de Janeiro do corrente ano, estarei na cidade de Sio Paulo na ALESP participando de
reunides na sexta com Deputada Estadual Bebel e no Sdbado de manha no escritério do

Deputado Federal Carlos Zaratini acompanhando o Vereador Marcos Anarecido Ferreira

Informo ainda que o mesmo se deslocard em veiculo proprio, para tant% solicito a
realizacdo de um empenho em meu nome, no valor de R$ 1.800,00 pq:a custear

despesas.

estlma e

! 841 FTANELLER] bl

Agradeco a sua atencgéo, externando votos de eleva

consideracéo.
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ASSESSOR PARLAMENTAR
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Ao Exmo. Senhor
Gleison Begalli Rocha
M. D. Presidente da Camara Municipal h ,{ .

/ -

CATANDUVA-SP @0}; P 2B (Lo ’\/
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PARECER JURIDICO

Submete-me a consulta juridica a respeito do requerimento
apresentado pelo Assessor Parlamentar Diego Arthur Borges, requerendo empenho no
valor de R§ 1.800,00 ( um mil e oitocento reais) para custear despesas de vigem &
cidade de S&o Paulo no dia 21 e 22 de Janeiro de 2022.

E o relatorio.

Parecer.

Destaco que devera ser apresentada as prestagdes de contas e por outro
lado, o presente adiantamento devera precedido de empenho, bem como autorizacdo do
ordenador de despesa; e justificativa/motivo de viagem — Relatério de viagem, além de

documento que busca comprovar a participagio/existéncia do evento realizado .

Ademais, ndo vislumbro estar-se diante dos casos de vedagfo a concessdo de

adiantamento previstos na legislagfio vigente.

Face ao exposto, nada a opor.

Catanduva, 18 de Janeiro de 2022.

N

bb\\’&-—‘ t/ {]
llana Balbino os ﬁel

'OAB/SP: 280.566
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

ESTADO DE SAO PAULO
GABINETE DO VEREADOR

MARQUINHOS FERREIRA

Oficio Especial / 2022

Catanduva, 25 de JANEIRO de 2022.
-j : A-O e.ﬂi-f-UL.s.TcﬁC,cga ’3 ! NA Gt éz‘ﬂf\u}&( j’
& k‘r«@"} t C.a.,mcﬂ_l——w% O Cb\,bi:;; é&
Yoo p| e dling & pagen
Ca X : ,—[c{jZZ_ -

Sr. Presidente

A |

Venho através deste apresentar a prestagdo de contas da
viagem feita até S&o Paulo no ultimo sabado, no Escritério do Deputado Federal
Carlos Zaratinni , onde conseguimos para o municipio R$ 300.000,00 para saide.

ATENCIOSAMENTE,

"

U4

ASSESSOR PARLAMENTAR

THUR BORGES

Ao

Exmo. Sr.

Ver. GLEISON BEGALLI ROCHA

M. D. Presidente da Camara Municipal de Catanduva

Praca Conde Francisco Matarazzo, s/n? - Fone (17) 3524-9600 - CEP 15800-031 - Catanduva - SP.



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

ESTADO DE SAO PAULO
GABINETE DO VEREADOR _j ﬂ//)fw AL ©

MARQUINHOS FERREIRA 7 'f ?),Wu (M 5

2l A Q«A{—’f-&
Oficio Especial / 2022. I‘ﬂ,\"t/s.w—f ~1. o ket
e Pr,nJ—A_r_)a_/\.r . fccﬁ L"C /Oiiz’z"

‘Catanduva, 26 de janeiro 022

Sr. Presidente

Venho através deste SOLICITAR apresentar a prestagdo de
contas da viagem até S&o Paulo , onde acompanhei o vereador Marquinhos

Ferreira.

VALOR DO EMPENHO ......ovvos oo eeeeos s eeeereees e RS 1.800,00
PEDAGIO ... et e e eee et e eee e et ee e et e ere e R$ 165,203
COMBUSTIVEL . v eeeeeeeee e eeeeeeee e eee e e een e ennenben e RS 487, 1?
ALIMENTAGAO 2 PESSOAS .......coccevmsuvesssnresesensnsses foesnsnrs RS 701,68
HOSPEDAGEM ... vos v oo cnshrconens RS 299,00

ASSESSOR PARLAMENTAR

Ao

Exmo. Sr.

Ver. GLEISON BEGALLI ROCHA

M. D. Presidente da Camara Municipal de Catanduva

\
Praca Conde Francisco Matarazzo, s/n® - Fone (17) 3524-9600 - CEP 15800-031 - Catanduva - 5P.



ZARATTINT S

Escritério do Deputado Federal Carlos Zarattini

Sao Paulo , 22 de janeiro de 2022

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Srs. Marcos Aparecido Ferreira e
Diego Arthur Borges , estiveram nesta data em visita ao escritério, em
reuniao com o Deputado Federal , para tratar assuntos de emendas para &

cidade de Catanduva e Regido.

Sem mais ,
Atenciosamente.

CARLOS ZARATTNI -

L
F“. t/ ‘.I
5

Carlos Zarattini. PT dep.carloszarattini@camara.leg.br. 61-3215-5808.
Rua Estevao Lopes, 206 = Butanta - Sdo Paulo - SP / (11) 3765-1728



Receham AR FATITO POSTO SANTA ADELTA os produtes wion an lado
Emissiio /2022 Dest/Reme CAMARA DE VEREADORES Valar
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CAMARA DR VERFADORES | ST UL S44/0001-00) 21/01/2022
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CASTELD FLEZA - LANIHORETE 244
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Uva Caju Sucos e Lanches Ltﬂd Me [
Auenida Sao Joao, B39 Centr
[NPJ Ob 966 746/0UUI R] IE 1494l93§dllU
Extrato Nu. 004371
CUPTIH FISCAL ELETRGNICO - SAY

___________________________________________________

01 1 REFEICAD 1 Un n 100,00 100,00
02 1 REFEICAD 1 Un & 100 00 100,00
03 8 REFRIGERRHTE 1Y 50,00 50,00
TOTAL [ 250,00
Eartao 2h0, 00

Val Hprox Tllbuias deeral R$ 44,26
Estdﬂuai R$ 36 50 FuntE IBPT 9013at |
Caixa:001  (Operador:root Reu 251021
ICMS_F SER RECOLHIDO COMFORME
LC 12372006 - SIMPLES MACTONAL
OBRIGADO E VOLTE SEMPRE |

SAT Ho. 649740
22/01+2022 - 02:21:50

3522 0108 2667 460U 1153 5900 |
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BAR E LINGUICARTA DI CALLANI EIRELI
UA CANTAREIRA DA, 306 - MERC MUN RUA K 25 - CENT
RO - SA0 PAULO - CEP: 01024000
CNPJ:43627785000130  TE: 108907502113

EXTRATO No, 013353
CUPDM FISCAL ELETRONICO -

N 33 PASTEL BACALHAU
) 1,000 UN % 36,00 (11,32) 38,00
02 60 COCA-COLA )

1,000 UN x 5,00 (1,84) 5,00
J3 1555 SUCD COMPOSTO
. 1,000 UN x 12,00 (3,77) 12,00
59 AGUA

1,000 UN x 4 00 (1,29) 4,00

5 B0 coca-coL

1, 000 UN ¥ 5 ,00 (1,84) 5,00
JB 58
L 1, OUO UN x 4,00 (1,29) 4,00
J7 999 CALABRESA F/UINAGPETE

6,600 UN % 1,00 (2,08) 6, 60
JTal RS 12,60
art e Credito 72,60
S0CO 0,00
1.06.05.04

Jmete orime quem Qonega

3SERUACDES ] CUNTRIBUINFE
rtao: 10/ Pedido: 283207
AUTDMAD 2000 (11) 3855-6100

géicat1VU TOTYS FoodService 02.29.04 Serie:9671%

ilor aproximado dos tributos deste cupom:
95 Federal, 15,00 Estadual, 0,00 Municipal

;?EE?IB?T/emprecometro com. br 8P DYEDAF (Cont. Le

SAT No. : UOOQ74291
22/01/2092 - 11:10:21

3522 0143 8277 8500 0130 5900
0874 2910

1335 3671 0864

NFAER

I

|

PELOST EBE%%H%HTLQLRR?SCARIA LTCA |

RUA DOS

ANEXO ESTRADA MUNTCIPAL LOTE SITIO CABRELVAS
[HAFARAo AEAFJLCD NOVA ODESSA-SP

CEP +13389-200 | |
GNP 05 d“& 131/0001-48  1.E.: 482.099.890.716
(10745 dUSk¥PUM FISCAL | ELETRONICD

Extrato H°:

# COD DESC QTD UN VL UN Rs | VL ITEM RS
1 1 REFEICAD 2 un 120,00 240,00
Total RS 240,00
Dinheiro 240,00

04.0R.05.04 Comete crimg quem Sone
"2 UBSFRVAGOES DO CONTRIBUINTE
ekt 1002
ido:
e 3522 010 3241 3100 0148
5900 0835 3370 1074 H4bh 7241

EléHliE!!iEH Hi!llli iiﬂll!iili I I'ﬁllil i

Consumidor:
£1.840., 544/0001-00
Sem nome / *

N Ser1e do SAT:

000,835,337 | )
“2/U1/2022 178017
Copsulte o OR Code pelo
aplicativo

"De olho na kota

dis pon1ve1 na AppStore
(Aople) e PlayStore (Android)



Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. Sistema Anhanguera-Bandeirantes S/A
~CNPJ 02.451.848/0001-62
DFE : 02590130101642870131000284744

Placa do veiculo: FGWOS40 ‘
Praga: CAMPO LIMPO ~ Faixa:010
Arrecadador: 192316 22/01/2022  13:48:51
Classe: 1 Yalor:R$ 10,60 Dinheiro
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBP
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento

fiscal equivalente, acesse o poft .

www . autoban.com.br em ate 7 dias

Documento Fiscal Eouivalente IN 1.731 RFR
bone. Sistema:dnhanguera- Bandei antea S/4
CNPJ 02.451.848/0001-
DFE : 02580230 85?54?8??864@G 13E983
Placa do vefoulo: FGWOS40
Praga: ITUPEYA NORTE Faixa:005
Arrecadador: 177705 22/01/2022 15:44:24
Classe: 1 Valor:R$ 10,50 Dinheiro
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IpP
Par—inciuir placa, CPF/CNPJ no documes:
..aCal equivalente, acesse o portal
wiiw autoban.com.br e ate 7 dias

cumerto Flacal Fauivalante 1N 1.
Gne, Ststema Anhanpuera-Bandeiraniss &/4
CHPJ 02.451.848/0001-62
OFE @ 0Z590730071642885191000 1474
Piard do veiculo: FGHOS40
raga: NOVA ODESSA NORTE
rrecedador 188181 2270172097
lasse: 1 Valor:R$ 9,30 Dinheiro
ributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:I1Bp - e
ara incluir placa, CPF/CNPJ no documen
fiscal equivalente, acesse o portal ?%}/
Wik . autuban.com.br en nte 7 dias

Fains: L

Jo7 nto 515251 ’q;ivafemta TN 1.731 RFE
Sistens gugra-Bandeirantes S/4
(=N 02.451.848/0001—52 ;
OFE 258083007 1R4288550800058344p
Placa do veloulo: FOMGE4AD
‘raga: LIMEIRA A NORTE Fajxa:008
drrecadador:188033 22/01/2022 18'
“lasse: 1 Valor:R$ 7,00 Dinheiro N
[ributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte: IBP
‘ara incluir placa, CPF/CNPY no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
Welti autoban.com. by en ate 7 dias

seaf(0 DAGD 170B99Rwx
DOC, FISCAL ESUTUR BRI - G0 1791017 pre2

ELAGESR] ~ 48 148 20520001 {s4

PRASH PEDREINIPY - Ttirseiae YLAA0Y oty
DATA:22.00. 2022 MORRYS:01:04  (BERRDOR: 02252
CRLCOS:01  VALUR PAGG:73 5.%0 Lmﬁwmm
PLALA: FaD46 RECIBD DFE(RF 1068
Valar sprs. g (ricutus 18,248 (fo
u:mmu“mmmmanm :
hifns:/ ;Pln LR

FRRgR PEBRGIG BT - Rin Clar
BaTa: 2.0 duge 3
CRT.COR.GT URLOR Pa
PLRCH: L:u“r‘ 4
Yalar aori,
Faig ihn

lair FLBL

Triangulo do 501 AULC-EStragss 570 NZ.509. 188/0001-34
umumumr*wm wumeMELMTJHU%mmﬁhMJ
URTAZLAINA2022 HORAZ 1923908 ROU:SP3I0 KN 28244010
Pﬁunmuqmmm VIA:08  SENT. nkuu%muﬁm
RRREC:O1151 PREANENTO: DINHETRD lH]
TARTFA:RS 18.70 ENTREGUE 18.70

TROCO= w00 Percent.Estin, Tributos,
18.24% ~(Fonta IRPT) Para neluir ¢

01 ETX08 02

Lei 12, 141:
PR/CEP) no docunents

Hnb\mmwnﬁML,m&%aumvhihﬂ%/hfnm.d ati |
adosai.con.br en ate 7 dias parts rda dgta de passadm

DOCUHENTD FISCAL EQUICALENTE (DFE) N:0RO42ISEXNEY
DRTACZZ/0/Z0Z2 HORR:20:15:92 RUD-SPITD ¥if:%ans 4
PRACA:Aguiha VIA:D4  SENT.:N PLACR=FGU0S40
ARREC0VZTE PAGARENT 0 THHE fRe ?QT: 0F ETRDS: 07
TARIFAIRS 12,50 ENTREGUE: 12.50

TROCH= 0,00 Percent, Estin, Tritgtos, Lei 12,741
18,28¢ -(Fonte IBPT) Para incluir CPF/ iNP no documento
Fiseed equivalents, acasse o portal hite: /int, abty
bdosol.con.br en ste 7 dias rartir da Jata da rassayeg.

Triangulo do Sol Ruto-Estradas 5/¢ 02.5 L 186000134
|




N

i1 Auto-Estradas 3/ 52,504 165 5000154

UlleNi“ FISCAL EAMTUALERTE (LFE) & M207381UKK 4

MR Z0A0T /2022 WORRA: 1h:02-5) ROBSP310 KM 346 1404

LA AguTha VIRIOT SEMT.:S PLACH=FGUDSA0

WECIDIZE8 PREAKEH T10: DINAETRD CAT: 01 £Tp08:02

P AIRE 12,50 ENTRERUE: 14.qp

u 1,56 Percent.Estin, Tributos, 1ei 12,74}
-{Foate I8PT) Pars incluir CPE/CHRy ng doctnents

sEn} sadivalents, acesse o porta) Wt/ fnf abitr gy

osel.com.br em ste 7 diag Partir ds date da passauen

enauug in 8

B e o . SRESE

i S

frignauln do 331 Bule-Estradas 5/9 07.509.186/0001-34
BUCUHERTU FESTRL RUUTURLENTE (OFET H:07070SKUNXGY
JRTR:2VA0072000 BORATH:45: 10 ROD:SFST0 K289 6400
LA Araranuarae  VIROT  SENT. S PLACA=FEUNSAD

ARRET 81252 PAGHHER (0 BTHHE RO CAT: 01 ELXDS:02

TARTFAIRS 18,70 EHTHEGUE: 20,00

fROCG= 1,50 Fercent Estin. Iributos, Ley 12.741;
13,282 ~{Fonte IBFT) Para ineluir CPF/CHPJ no docusento

Figcal suuivalente, scesse o portal nlte: //nf.abtsianul
idnsel.oan.broen ata 7 diss vartir da data de passacep.

Ol FIECA

Uglae BMiK
Fara fngjuli ¥

HIRE

< AU OROD 17155980t
DAC. FISUAL CUBTURLENTY - 181400 Rery

imm&ﬂ!-.nw EBEL TR U RE

ligTor apps, e ik

Para fnc

Documento Fiscal Equivalenja

Corc. Sistema Anhanguera-B

OFE @ 0259044005164260

H00174ED2

Plaua do veiculosBao jdentificada

Praga: LIMEIRA B SUL
Arrecadador: 189298
Classe:

FaixgzQ05

21/01/2022  20:40:2
1 Valor:R$ 7,00 Dinheiro

Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBP

Recebido: R$ 50,00 Troco:

$ 43,00

Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal eguivalente, acesse o portal
www .autobar, com.br em ate 7 dies

Jocuments Fiscal Fvu1va? n*q

T 1,731 RER
7

K
Conc. Sistema Anhangusra- Baﬂde1!anias 9/
CNPJ 02,451.848/00G1-62
DFE ¢ 925503L98=134?P595b4361ﬁazora
?1ana do veiculo: FENOSAD

Praga: SUMARE SUL

Faixa:005

Arrecadador:178778 21/01/2022 21:04:54

Classe: 1 Valor:R$
Tributos: Vir. estim. 18,24%
Recebido: R$ 20,00 Troco: R$
Fara incluir placa, CPF/CNR

8,30 Dirheiro

{Fonte:IBP
10,70
no dooumento

fiscal esuivalente, acesse o portal

Arrecadador: 188710 21/01/203
Classe: 1 Valor:R$ 10,50 Dinh
Tributos: Vir., estim. 18,24%
Para inciuir placa, CRF/CHRS
fisca! enuivalente, acessd
Wit Autobary. com.br ew &l

Documento Fiscal Eguivalente
Conc. Sistems Anhanguera-Ban
CNPJ 02.451.848/000
075901801016428127

Placa do vefculo: FGHOSA
Praga: CAIEIRAS
Arrecadador:192563 21/01/20
Classe: 1 Valor:R$ 10,60 Din
Tributos: Yir. estim. 18,24%
Recebido: R$ 50,00 Troco: R$
Fara incluir placa, DPF/CHRI
fiscal equivalente, acesse
Wi autobar, com. bt em 3

wend . autoban. con. br e ate 7 diag
Dmcumente Fiscal Eguivalente|IN 1.731 RFB
Gonc. Sistelma Anhanguera-Bandeirantes S/4
' CNPJ 02.451,848/0001-52
OFE ¢ DZ58024010164281 1 ZF300 1680050
Flaca do veiculo: FGHOR4
Praga: ITUPEYA SUL Faixa:010

7 212
eiro
{Fonte:1IBF

no documento
o portal
= 7 odiag

IN 1.731 RFB
deirantes 5/
1-62
32001136061

3]
Faixa:010
2 21:5

neiro

(Fonte:I
39,40

I no documento
= o oportal

te 7 dias

IN 1.731 RFB ,‘ Py —
ndeirantes 8/A |
CNPJ 02Z.451.848/0001-62 [FLne




POSTO FORMULA 1

RABI AUTO POSTO SANTA ADELIA LTDA
RODOVIA WASHINGTON LUIZ SP 310, SN - KM 353
BARREIRO - SANT& ADELIA - 15950-000
CNPJ:04783454000 137 |[E:8040849691 16

Extrato N°: 256434
CUPOM FISCAL El. E:TRON:C.O :-:AT

CPFICNPJ Consumidor. 51.640.544/0001-00
Razéo Social/Nome: CATANDUVA CAMARA
MURNICIPAL

#CODDESCIQTDIUN} VL Un RS](VL'TB R$)| VL ITEM RS
0015 ETANOL COMUM 49,6310 LT X 4,899 (74.84)243,14

TOTAL R$ 243,14
Dinheiro 250,00
Troco R$ 6.86

04. 06 05.04- (.‘nmete crirvie quem sonega

OF  "WVACQOES DO CONTRIBUINTE

Trib. Aprox.: R$: 42,50 (Fed), R$ 32,34 (Est), R$ 0,00 (Mun
-« Fonte. [BPT/empre - 41C6817 5678-CATANDUVA
CAMARA MUNICIPAL/

CNPJ: 51.840,544/0001-G0/E: /

Bicos: 4./

Formas de PGTO .

Dinheiro: 250,00/Usu.: 018/Frent.. 23Mele. |

Placa; FGWO0540/Km: 83226/Media: 0,00/Frota: /

Veto.: fReq.: me.': i1 ; :

(c)1983-2022: xpert v3.5 - spert.com.br

Valor aproximade dos Tributos deste L,upum 74,84
(Conforme Lei Fed. 12.741/2012)

" Valor Aproximado dos Tributos dos itens

SAT N 488248
21/01/2022 17:54:21
3522 0104 7834 5400 0137 5900 0488 248 3 4652 875:

LR o
RN AT

|
Ml i

- CENTRO DE @F‘?\FICOi FRANGO
ASHADO “NORTE LD

ROD DOS BANDEIRAWTES KM 34,
S/ - CALCAREA -
CARIEIRAS/8FP - CLPi 07700001
He QX 896 .671/0003-70Q
|
1-E.239.020.547.113 T.M.17399
Extrateo N™. 220211
CUPOM FISCAL ELETRONICO|- gam
CESUWIT 1 arsandal: 517640 .544/0001-00

T B e ol LIER i}

001 l"I\Ji:nw;:\Lllw!:!\‘

ETANOL COMUM
46451 X UN 5249  (65.27) 244.03
TOTAL RE 244,03

Fankaim a4 03

& a‘xa 004038
Funcionario: 032 - LOURENCO JOSE DE
'-\RRUDA

\/alar ap! wm:.ﬁdu cios i:lbulo.; do item.
Trib aprox RS 32,82 Fed, 32,45 Est e 0,00 Mun ?
(conforme Lei Fed. 12.74 1/2012) Forle:IBPT

B SAT N°. 000.180.780

S TN A 0 e Y

4520 AT Y60 LU 03Ty 4900 0Lu0 a0 20.‘1 1741 8109

i WUITTMNERE Il

Consulte o QR E‘ode pelu aplicative "Da olho/na nota”,
disponivel na AppStore (Apple) e PlayStore (Android)




22/01/2022 12:48

] ‘ <34 r
Usudrio: 43.203.322/0001-40 - NF-e - Nota Fiscal Eletronica de Servigos - S&o fgulo

RS e

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e
RPS N° 55831, emitido em 22/01/2022

202201232043203322000140

Numero da Nota

00054965

Data e Hora de Emisséo
22/01/2022 12:48:29

Cédigo de Verificagéo

Y8KI-BWHR

PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 43.203.322/0001-40
Nome/Razéo Social: WINDSOR HOTEL LTDA - EPP

Enderego: R DOS TIMBIRAS 00444 - SANTA EFIGENIA - CEP: 01208-000

Municipio; S&o Paulo UF: 8P

Inscrigéo Municipal: 1.190.823-8

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: CATANDUVA CAMARA MUNICIPAL
CPF/CNPJ: §1.840.544/0001-00 Inscrigéo Municipal: =
Enderego: OUT Praca Conde Francisco Matarazzo 10 - Centro - CEP: 15800-031
Municipio: Catanduva UF: SP

E-mail; contabilidade@catanduva.sp.leg.br

INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPJ: - Nome/Razéo Social: ===

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

despesas com hospedagen

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 299,00

INSS (R$)

IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$)

PIS/PASEP (R$)

Cadigo do Servigo
07006 - Hospedagem em hotéis e hotelaria maritima.

Valor Total das Dedugdes (R$) Base de Célculo (R$)
0,00 =

Aliguota (%) Valor do ISS (R$)
= =

Credito (R$)

Municipio da Prestac&o do Servigo

Numero Inscricdo da Obra

Valor Aproximado dos Tributos / Fonte
14.28%

0.00

OUTRAS INFORMACOES
(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n° 14.097/2005; (2)
Nacional; (3) Esta NFS-e substitui 0 RPS N° 55831, emitido em 22/01/2022;

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples

hitps://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?nf=54965&inscricaoc=11908238&email=1 &SMS=08&returnurl=nota.aspx%3finscricao%3...

M



T,

PARECER JURIDICO

Submete-me a consulta juridica a respeito do requerimento
apresentado pelo Assessor Parlamentar Diego Arthur Borges, referentes 4 prestagio de

Contas da viagem realizada na cidade de S3o Paulo —SP.

E o relatério.

Parecer.

Destaco que as prestages de contas realizada pelo Requerente sdo
tempestivas e por outro lado, o presente adiantamento esté precedido de empenho, bem
assim autorizag¢#o do ordenador de despesa; e justificativa/motivo de viagem — Relatorio
de viagem, além de documento que busca comprovar a participagdo/existéncia do
evento realizado . Ademais, nio vislumbro estar-se diante dos casos de vedagdo a

concessfo de adiantamento previstos na legislagio vigente.

Face ao exposto, nada a opor.

Catanduva, 26 de Janeiro de 2022.

iy » 1 Ao rs
AR VAN SRR 7
I.J/ullana Balbino dos Reis.

" OAB/SP: 280.566



Proc. Despesas de Viagem
Senhor Presidente:

Chega até este Departamento, um oficio do assessor parlamentar DIEGO
ARTHUR BORGES, solicitando um adiantamento no valor | de RS 1.800,00 (um mil e
oitocentos reais) para custear viagem, conforme informado, em carro particular,
acompanhando o Vereador Marquinhos Ferreira até a cidade de Séo Paulo, no dia 21 e 22
de janeiro. O mesmo foi deferido. O servidor Jjuntou original das notas.

Este Departamento APROVA a prestacdo de contas do Adiantamento e
também o valor de RS 147,03 (cento e quarenta e sete reais e trés centavos) devolvido a
esta Casa.

A Secretaria de Finangas para formalidades de praxe.

Cat, 01/02/2022 \\
/f
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0283 Q06 AEAPEEG3-5
CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo, 1, Centro, Catanduva / SP

CNPJ:
15.800-031

IE:

51.840.544/0001-00

NOTA DE ANULAGAO DE EMPENHG

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuicées legais e em ¢umprimento a execugdo

—Empenho

orgamentéria, autoriza a emissao da anulagdo do empenho de despesa conforme descrigdo abaixo

Tipo
PARCIAL

Evento
001.001 - Evento

Numero

27

Data Emiss&o
26/01/2022

Vencimento Processo Requisicdo Reserva Exercicio Emp Orig

0 2022

Nro.Anulagdo
4

—Dotagao

Natureza da Despesa

Nro.Reduzidc
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL

Classificagéo Funcional

Vinculo Crédito

17  01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR

01.110.00 - GERAL 1- ORCAMENTARIO

—Credor.

Razdo Social \ Fornecedor

1302 - DIEGO ARTHUR BORGES

Endereco Cidade

RUA URUGUAIANA 1931

CATANDUVA - SP
Telefone

CPF _CNPJ Agéncia

Banco

432.198.128-05 104 0289

y Conta Bancéria

06063

—Dotagao

Dotacéo Autorizada Empenhado Valor Anulado Saldo Afual

40.000,00 4.937,22 -147,03

35.209,81

——Valores Empenho

Empenhado Anulado Anterior Valor Anulado |

Total Empenhado

1.800,00 0,00 -147,03

1.652,97

—Histdrico

Importancia que se anula, correspondente a Nota de Empenho Nro 27 de acordo com as normas da Execugado Orgamentaria.

—Por Extenso

***Cento e Quarenta e Sete Reais e Tres Centavos***

CER27400 - SMARapd Informatica Ltda




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

ESTADO DE SAO PAULO
GABINETE DO VEREADOR

MARQUINHOS FERREIRA

Oficio Especial / 2022

Catanduva, 25 de JANEIRO de 2022,

Sr. Presidente

Venho através deste apresentar a prestacdo de contas da
viagem feita até S&o Paulo no ultimo sabado, no Escritério do Deputado Federal
Carlos Zaratinni , onde conseguimos para 0 municipio R$ 300.000,00 para satde.

ATENCIOSAMENTE,

Ao

Exmo. Sr.

Ver. GLEISON BEGALLI ROCHA

M. D. Presidente da Camara Municipal de Catanduva

Praca Conde Francisco Matarazzo, s/n® - Fone (17) 3524-9600 - CEP 15800-031 - Catanduva - SP.



